2ª
 E

D
IÇ

Ã
O

 —
 P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 P

E
SQ

U
IS

A

E
D

IT
A

L
D

E
 F

O
M

E
N

TO
 A

O
 P

A
TR

IM
Ô

N
IO

, À
 M

E
M

Ó
R

IA
 E

 À
S

A
R

TE
S

D
O

 T
E

R
R

IT
Ó

R
IO

 C
A

R
IR

IE
N

SE

1

2º ADITIVO AO PROGRAMA DE PESQUISA -
EDITAL Nº 032/24, DE FOMENTO AO PATRIMÔNIO,

À MEMÓRIA E ÀS ARTES DO TERRITÓRIO
CARIRIENSE

DILAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 2ª ETAPA - AVALIAÇÃO TÉCNICA
O Centro Cultural do Cariri Sérvulo Esmeraldo, por meio da Gerência de
Patrimônio Cultural e Memória, equipamento público da Secretaria da Cultura do
Estado do Ceará, gerido em parceria com o Instituto Mirante de Cultura e Arte,
torna público que fica alterado o Edital nº 032/24, de Fomento ao Patrimônio, à
Memória e às Artes do Território Caririense, considerando que o resultado da 2ª
Etapa - Avaliação Técnica do referido processo seletivo será divulgado na data
de 17 de março de 2025. Abaixo, segue o cronograma ajustado do Edital:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Lançamento do Edital ------------------------------14 de janeiro de 2025

Período de Inscrições -------------- 14 de janeiro a 16 de fevereiro de 2025

1ª etapa – Análise dos documentos ------------17 a 20 de fevereiro de 2025

Resultado  1ª etapa ------------------------------- 21 de fevereiro de 2025

2ª  Etapa - Avaliação Técnica -------- 22 de fevereiro a 15 de março de 2025

Resultado preliminar da 2ª etapa ------------------- 17 de março de 2025

Período para recurso --------------------------- 18 e 19 de março de 2025

2ª  Etapa - Avaliação Técnica – resultado final -------24 de março de 2025

Agendamento das entrevistas ----------------- 26 e 27 de março de 2025

3ª Etapa – Entrevistas online ------------28 de março a 05 de abril de 2025

Resultado preliminar da 3ª etapa -------------------- 09 de abril de 2025

Período para recurso ------------------------------10 e 11 de abril de 2025

Resultado Final do processo seletivo ------------------ 16 de abril de 2025

Formalização dos projetos aprovados -------------------- 17 de abril 2025

Período de envio da documentação  ---------------------- 17 a 19 de abril

Início das pesquisas ---------------------------------------Maio de 2025

Finalização das pesquisas ----------------------------- Outubro de 2025

2ª
 E

D
IÇ

Ã
O

 —
 P

R
O

G
R

A
M

A
 D

E
 P

E
SQ

U
IS

A

E
D

IT
A

L
D

E
 F

O
M

E
N

TO
 A

O
 P

A
TR

IM
Ô

N
IO

, À
 M

E
M

Ó
R

IA
 E

 À
S

A
R

TE
S

D
O

 T
E

R
R

IT
Ó

R
IO

 C
A

R
IR

IE
N

SE

2

O aditivo e o edital estarão disponíveis no endereço eletrônico: https://mapacultural.
secult.ce.gov.br/oportunidade/6132/ Dúvidas sobre o edital: patrimonio.inscricao.
cccariri@institutomirante.org

Crato, Ceará, 14 de março de 2025

Rosely Nakagawa Matuck
Diretora

Centro Cultural do Cariri

Tiago Sobreira de Santana
Diretor Presidente

Instituto Mirante de Cultura e Arte

mailto:patrimonio.inscricao.cccariri%40institutomirante.org?subject=
mailto:patrimonio.inscricao.cccariri%40institutomirante.org?subject=

		2025-03-14T16:21:29-0300

		2025-03-14T17:23:01-0300